тел/факс (84345) 2-51-02, 2-58-02  mail: shkola32005@yandex.ru

«20» сентября 2024г.              ПРИКАЗ / БОЕРЫК                       № 203

«О проведении школьного

этапа Всероссийской и

Республиканской олимпиад

школьников»

Согласно приказу МОиНРТ № под-1585/24 от 16.09.2024 г. и Приказа МКУ «Управление

образования» Нурлатского муниципального района РТ №563 от 17.09.2024г. «О

проведении школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в

Республике Татарстан в 2024-2025 учебном году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести школьный этап Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в

2024-2025 учебном году, согласно утвержденному приказом МОиН РТ № под-1585/24

от 16.09.2024 г

- порядка проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад

школьников в 2024-2025 учебном году (приложение 1);

- графика проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад

школьников в 2024-2025 учебном году (приложения 2);

- графика отправки задания школьного этапа Всероссийской и Республиканской

олимпиад школьников в 2024-2025 учебном году и ключей к ним (приложения 3);

- согласия на использование и обработку персональных данных участника школьного

этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2024-2025 учебном

году (приложение 4);

2. Назначить куратора, ответственного за организацию и проведение школьного этапа

Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2024-2025 учебном году

зам.директора по УР Мензелееву Н.Н.

- организовать проведение школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад

школьников в 2024-2025 учебном году по математике, физике, химии, биологии,

экологии, астрономии, информатике, географии, экономике, обществознанию,

технологии, истории, иностранным языкам, праву, русскому языку, литературе, обж,

физической культуре, искусству (МХК) согласно прилагаемому графику;

- организовать проведение в общеобразовательных организациях школьного этапа

республиканской олимпиады школьников по русскому языку и русской литературе для

учащихся школ с родным языком обучения, родным (чувашскому, удмуртскому,

марийскому, мордовскому) языкам и литературе, родному языку (татарский) и родной

(татарская) литературе для учащихся школ с родным языком обучения, родному

(татарский) языку и родной (татарская) литературе для обучающихся-татар школ с

русским языком обучения, татарскому языку для русскоязычных учащихся школ с

русским языком обучения, восточным (арабскому и турецкому) языкам, геологии, истории

Татарстана и татарского народа;

- обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и тиражировании

комплектов заданий школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад

школьников в 2024-2025 учебном году;

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Муниципальное автономное

общеобразовательное  учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа№3»

г. Нурлат Республики Татарстан423040, Республика

Татарстан, г.Нурлат,ул. Заводская,1

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Республикасы Татарстан Нурлат шәһәре  «3нче

уртагомумибелеммәктәбе»

гомумибелемавтономмуниципальучреждениесе
423040, Татарстан  Республикасы, Нурлат

шәһәре,Завод  ур.,1

mailto:shkola32005@yandex.ru

Утвержден

приказом Министерства

образования и науки

Республики Татарстан

от 16.09.2024 года

№ под-1585/24

График

проведения и состав участников школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в 2024/2025 учебном году

Классы Наименование предмета Дата

проведения

День

недели

5, 6, 7,8,9,10,11 Астрономия 25 сентября среда

5,6,7,8,9,10,11

Родные (марийский,

удмуртский, чувашский,

мордовские (эрзя, мокша)

башкирский) язык и литература 26 сентября четверг

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык

7,8,9,10,11 Турецкий язык

5-6,7-8,9, 10,11 Литература 27 сентября пятница

5-6,7-8,9,10-11 Экономика

28 сентября суббота
8,9,10-11

История Татарстана и

татарского народа

5-6,7-8,9-11

Иностранные языки

(теоретический тур):

Китайский,

Испанский, Итальянский 30 сентября
понедел

ьник

5,6,7,8,9,10,11

Русский язык для

обучающихся школ с родным

языком обучения

4,5,6,7,8,9,10,11

Татарский язык для

русскоязычных обучающихся

школ с русским языком обучения

1 октября

вторник 8,9,10,11 Геология

5,6,7,8,9,10,11

Русская литература для

обучающихся школ с родным

языком обучения

7,8, 9,10,11 Физика 2 октября среда

5,6,7,8,9,10-11 История
3 октября четверг

3-4,5-6,7,8,9,10-11  ОБЗР (теоретический тур)

5-6,7,8,9,10-11 ОБЗР (практический тур)
4 октября пятница

5-6,7-8,9,10-11 Экология

4,5,6,7,8,9,10,11

Родной (татарский) язык для

обучающихся школ с татарским

языком обучения

5 октября суббота
4,5,6,7,8,9,10,11

Родной (татарский) язык для

обучающихся – татар школ с

русским языком обучения

5-6,7-8,9,10-11
Труд (технология) (теория,

практика)

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК)
7 октября

понедел

ьник 5,6, 7,8, 9,10,11 География

7,8,9,10,11 Биология 8 октября вторник

5, 6 Биология
9 октября среда

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык

5,6,7,8,9,10,11

Родная (татарская)

литература для обучающихся

школ с татарским языком

обучения
10 октября

четверг

5,6,7,8,9,10,11

Родная (татарская)

литература для обучающихся –

татар школ с русским языком

обучения

5-8,9,10,11 Право 28 октября

4, 5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11

Иностранные языки:

Английский, Французский,

Немецкий

11 октября

(теоретический

тур)

пятница

9-11

5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11

Иностранные языки:

Английский, Французский,

Немецкий

12 октября

(устный тур)
суббота

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 14 октября
понедел

ьник

7,8,9,10,11 Математика 15 октября вторник

4,5,6 Математика 16 октября среда

5-6,7-8,9-11

(девушки)

5-6,7-8,9-11

(юноши)

Физическая культура

17 октября

(теоретико-

методический

тур)

четверг

7,8,9,10,11 Химия  18 октября пятница

5-6,7-8,9-11

(девушки)

5-6,7-8,9-11

(юноши)

Физическая культура

19 октября

(практический

тур)

суббота

5,6,7,8,9-11

(информатика,

информационная

безопасность и

робототехника)

Информатика 23 октября среда

Утвержден

приказом Министерства

образования и науки

Республики Татарстан

от 16.09. 2024 года

№ под-1585/24

График

направления заданий и ответов школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в 2024/2025 учебном году

Наименование

предмета

Дата

проведения

Отправление

заданий

Отправление ответов

дата вре

мя

дата время

Астрономия
25

сентября

На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Родные (марийский,

удмуртский, чувашский,

мордовские (эрзя, мокша)

башкирский) язык и

литература

26

сентября

26

сентября

8.00

-9.00

26

сентября

16.00-

17.00

Арабский язык

Турецкий язык

Литература
27

сентября

27

сентября

8.00

-9.00

27

сентября

16.00-

17.00

Экономика
28

сентября

28

сентября

8.00

-9.00

28

сентября

16.00-

17.00 История Татарстана

и татарского народа

Иностранные языки

(теоретический тур):

Китайский,

Испанский,

Итальянский

30

сентября

30

сентября

8.00

-9.00

30

сентября

16.00-

17.00

Русский язык для

обучающихся школ с

родным языком обучения

Татарский язык для

русскоязычных

обучающихся школ с

русским языком обучения
1

октября

1

октября

8.00

-9.00

1

октября

16.00-

17.00 Геология

Русская литература

для обучающихся школ с

родным языком обучения

Физика
2

октября

На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

История
3

октября

3

октября

8.00

-9.00

3

октября

16.00-

17.00
ОБЗР

(теоретический тур)

ОБЗР (практический

тур)
4

октября

4

октября

8.00

-9.00

4

октября

16.00-

17.00
Экология

Родной (татарский)

язык для обучающихся

5

октября

5

октября

8.00

-9.00

5

октября

16.00-

17.00

школ с татарским языком

обучения

Родной (татарский)

язык для обучающихся –

татар школ с русским

языком обучения

Труд (технология)

Искусство (МХК) 7

октября

7

октября

8.00

-9.00

7

октября

16.00-

17.00 География

Биология

(7,8,9,10,11)

8

октября

На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Биология (5,6)
9

октября

На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Русский язык
9

октября

8.00

-9.00

9

октября

16.00-

17.00

Родная (татарская)

литература для

обучающихся школ с

татарским языком

обучения 10

октября

10

октября

8.00

-9.00

10

октября

16.00-

17.00
Родная (татарская)

литература для

обучающихся – татар

школ с русским языком

обучения

Право

Иностранные языки

(теоретический тур):

Английский,

Французский,

Немецкий

11

октября

11

октября

8.00

-9.00

11

октября

16.00-

17.00

Иностранные языки

(устный тур): Английский,

Французский,

Немецкий

12

октября

12

октября

8.00

-9.00

12

октября

16.00-

17.00

Обществознание
14

октября

14

октября

8.00

-9.00

14

октября

16.00-

17.00

Математика

(7,8,9,10,11)

15

октября

На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Математика (4,5,6)
16

октября

На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Физическая культура

(теоретико-методический

тур)

17

октября

17

октября

8.00

-9.00

17

октября

16.00-

17.00

Химия
18

октября

На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Физическая культура

(практический тур)

19

октября

19

октября

8.00

-9.00

19

октября

16.00-

17.00

Информатика
23

октября

На технологической платформе

«Сириус. Курсы»